様式第1号(第4条関係)

選挙人名簿抄本閲覧申請書兼誓約書

年   月   日

猪名川町選挙管理委員会委員長  様

申請者 住 所

(電話              )

氏 名               印

受託者 住 所

(電話              )

氏 名               印

  ※ 法人又は団体にあっては、その名称

及び代表者名を記載すること。

 次のとおり選挙人名簿の抄本を閲覧したいので申請します。

 なお、閲覧に当たっては貴職の指示に従い、猪名川町選挙人名簿の抄本の閲覧等に関す

る事務処理要綱第5条から第8条までの規定を遵守することを誓約します。

閲 覧 の 日 時
年   月   日  午前・午後   時から

年   月   日  午前・午後   時まで

閲 覧 の 目 的

閲覧箇所・件数

閲 覧 の 方 法

□ 読取り

□ 筆記(□住所 □氏名 □生年月日 □性別)

    ※筆記する項目にレ点を記入してください。

添 付 書 類

□ 調査説明書

□ 委託を証する文書

□ その他(                        )

閲 覧 者

(氏名) (住所)

(氏名) (住所)

(氏名) (住所)

様式第1号(裏面)

備考 1 要綱第2条第1項第2号に該当する場合で選挙運動を目的とするときは、「閲覧の

目的」欄に選挙の種類を明記してください。

   2 要綱第2条第1項第3号及び第4号に該当する場合は、調査説明書(様式第2号)を添

付してください。

   3 要綱第2条第1項第3号及び第4号に該当する場合で閲覧を委託するときは、委託

を証する文書(委託契約書の写し等)を提出してください。

   4 閲覧者は、身分を証する書類を提示してください。

選挙人名簿抄本閲覧申請書兼誓約書に記載のとおり閲覧したことを確認する。

年   月   日

猪名川町選挙管理委員会

猪名川町選挙人名簿の抄本の閲覧等に関する事務処理要綱(抄)

 (閲覧等の方法)

第5条 抄本を閲覧に供する時間は執務時間内とし、その場所は選挙管理委員会の事務室

又は指定した場所とする。

2 閲覧者が抄本を閲覧し、その内容を他に写す方法は、筆記に限る。

3 閲覧者は、抄本を丁寧に扱うこととし、指定場所からの持出し、破損、汚損又は加筆

をしてはならない。

 (閲覧関係者の責務)

第6条 申請者、受託者及び閲覧者(以下「閲覧関係者」という。)は、抄本の閲覧等によ

って作成した資料について、次の各号に掲げる事項を遵守しなければならない。

 (1) 選挙人の権利利益の保護のため、使用及び保管について十分注意すること。

 (2) 閲覧の目的以外に使用しないこと。

 (3) 閲覧等により知り得た情報を第三者に漏らさないこと。

 (委員会に対する報告)

第7条 閲覧関係者は、次の各号のいずれかに該当する場合には、選挙管理委員会に報告

しなければならない。

 (1) 抄本の記載事項に誤り、漏れ等を発見した場合

 (2) 閲覧等によって作成した資料の所持、保管状況等について選挙管理委員会から照

会があった場合

 (閲覧資料の返還)

第8条 閲覧関係者がこの要綱に違反したときは、抄本の閲覧等によって作成した資料を

すべて返還するものとする。